П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ Большесельского муниципального района

от   24.03.2021               № 203
с. Большое Село

О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

В связи с внесенными изменениями в действующее законодательство, Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе Большесельского муниципального района (приложение 1).

2. Утвердить в новой редакции состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе Большесельского муниципального района (приложение 2).

3. Утвердить прилагаемый Порядок деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов на муниципальной службе Большесельского муниципального района (приложение 3).

        4. Постановление администрации Большесельского муниципального района от 13.09.2010 № 1068  «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Большесельского муниципального района и урегулированию конфликта интересов» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением постановления возложить заместитель главы Администрации Большесельского муниципального района    Леванцову С.Н.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

[image: image1.jpg]

Глава Большесельского

муниципального района                                                                    В.А. Лубенин

Приложение 1 к постановлению

Администрации Большесельского

муниципального района

от 24.03.2021   № 203
ПОРЯДОК

формирования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Большесельского муниципального района

1. Порядок формирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов  муниципальных служащих Большесельского муниципального района(далее - Порядок) определяет порядок образования:

1.1. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Большесельского муниципального района (далее-Комиссия).

         2. Основной задачей Комиссии является содействие органам местного самоуправления находящимся на территории Большесельского муниципального района:

         2.1. в обеспечении соблюдения муниципальными служащими Большесельского муниципального района руководителями  муниципальных учреждений, функционально подчиненных органу местного самоуправления, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами.

           2.2. в осуществлении мер по предупреждению коррупции.

    3. Комиссия образуется на основании постановления главы Большесельского муниципального района, которым утверждаются состав комиссии и порядок ее работы.

    4. Деятельность Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Большесельского муниципального района распространяется на  органы местного самоуправления находящиеся на территории Большесельского муниципального района Ярославской области.

    5. В состав комиссии входят  служащие, замещающие должности в Администрации Большесельского муниципального района и по решению Главы Администрации Большесельского муниципального района члены общественного Совета, общественной организации ветеранов, депутатов Собрания представителей.

6. Число членов комиссии, не замещающих должности в  Администрации Большесельского муниципального района, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.

  7. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

Приложение 2 к постановлению

Администрации Большесельского

муниципального района

от  24.03.2021   №  203
СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе  Большесельского муниципального района

1. Леванцова С.Н. – заместитель главы Администрации Большесельского муниципального района, председатель комиссии.

2. Белоусов Д.В. – консультант по юридическим вопросам Администрации Большесельского муниципального района, заместитель председателя комиссии.

3. Засухина С.В. – ведущий специалист организационно-правового отдела Администрации Большесельского муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

4. Батова А.А. – управляющий делами администрации Большесельского муниципального района;

5. Макарова Н.Д. – председатель общественной палаты Большесельского муниципального района;

6.  Барышникова О.А.- исполнительный секретарь Большесельского отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

7. Королева Т.В. – заместитель начальника Управления социальной защиты населения Администрации Большесельского муниципального района, специалист по охране труда и социального партнерства.

8. Новиков Ф.Ю. – председатель Собрания представителей Большесельского муниципального района;

9. Селиванова А.А. – директор МОУ Новосельская средняя общеобразовательная школа.

Приложение 3 к постановлению

Администрации Большесельского

муниципального района

от 24.03.2021   № 203
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Большесельского муниципального района

1. Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Большесельского муниципального района (далее – Положение) определяет порядок деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Большесельского муниципального района (далее – комиссия), образованной в Администрации Большесельского муниципального района.

      2. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, в отношении:

      2.1. муниципальных служащих, замещающих должности в органах местного самоуправления (структурных подразделениях органа местного самоуправления):

      2.1.1.     Большесельского муниципального района;

      2.1.2. Благовещенского сельского поселения Большесельского муниципального района;

      2.1.3. Большесельского сельского поселения Большесельского муниципального района;

      2.1.4. Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района.

       2.2. Граждан, замещавших должности, указанные в подпункте 2.1. данного пункта Положения, включенные в соответствующие перечни должностей с высоким риском коррупционных проявлений в муниципальных органах, со дня увольнения которых прошло менее двух лет.

2.3.  Руководителей муниципальных учреждений, функционально подчиненных органам местного самоуправления указанным в пункте 2.1. Положения.

       3. Общее руководство деятельностью комиссии осуществляет ее председатель. Председатель комиссии устанавливает дату, время и место проведения заседаний комиссии, ведет заседания комиссии, осуществляет контроль за работой комиссии и реализацией принятых решений. В отсутствие председателя комиссии указанные обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

        4. Заявления (обращения), поступившие в порядке и сроки, установленные Положением, утвержденным указом Губернатора области                от 31.01.2013 № 47, направляются в комиссию и регистрируются секретарем комиссии в специальном журнале.

      5. По вопросам, не урегулированным Положением, комиссия руководствуется Положением, утвержденным указом Губернатора области от 31.01.2013 №  47 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов».